Codice A1907A

D.D. 20 marzo 2019, n. 112

POR FESR 2007/2013 - Linea di attivita' I.1.1. "Piattaforme innovative" e POR FESR 2014/2020 - Azione I.1.2.2. "Piattaforme tecnologiche". Subentro del soggetto beneficiario Fondazione LINKS "Leading Innovation and knowledge for society" all'Associazione "Istituto superiore Mario Boella sulle tecnologie dell'Informazione e delle telecomunicazioni".

Premesso che l'Associazione "Istituto superiore Mario Boella sulle tecnologie dell'Informazione e delle telecomunicazioni" è risultato beneficiario di finanziamenti relativamente alla partecipazione ai progetti relativi alle Piattaforme innovative - POR FESR 2007/2013, mediante i provvedimenti di seguito elencati:

- Piattaforma Aerospazio I Fase progetto SMAT F1– dd. n. 328 del 27/11/2008;
- Piattaforma Aerospazio II Fase progetto SMAT F2 dd. n. 550 del 12/12/2012;
- Piattaforma Agroalimentare progetto MICROSYN dd. n. 241 del 13/09/2010;
- Piattaforma Automotive progetto PIE Verde dd. n. 55 del 11/02/2013;
- Piattaforma Automotive progetto IDEA dd. n. 11/02/2013.

Il medesimo soggetto è risultato, altresì, beneficiario del finanziamento relativamente alla partecipazione al progetto di Piattaforma tecnologica Fabbrica Intelligente – progetto Plastic & Rubber – dd. n. 25 del 31/01/2018;

Considerato che permangono:

- nell'ambito dei progetti finanziati sulla programmazione POR FESR 2017/2013, adempimenti in particolare connessi alle verifiche sulla stabilità delle operazioni finanziate;
- nell'ambito del progetto finanziato a valere sul POR FESR 2014/2020, adempimenti in ordine alla esecuzione dei progetti nonché all'erogazione del finanziamento stesso;

Rilevato che, con atto del 30/07/2018 (Rep. n. 7553 – notaio Remo Maria Morone, in Torino), l'"Istituto Mario Boella sulle tecnologie dell'Informazione e delle telecomunicazioni" è stato incorporato dalla Fondazione LINKS "Leading Innovation and knowledge for society" con decorrenza 01 gennaio 2019, mediante atto di fusione, subentrando in tutti i beni, diritti e rapporti di qualsiasi natura dell'associazione incorporata, e così in particolare per le concessioni, autorizzazioni e licenze di qualsiasi natura e specie.

Quanto sopra premesso,

### visti;

- l'art. 95.2 dello Statuto della Regione Piemonte;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
- l'art. 17 l.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

verificata la regolarità amministrativa della presente determinazione ai sensi della DGR n. 1-4046 del 17/10/2016;

### IL DIRIGENTE

con riferimento ai progetti richiamati in premessa, a valere su. POR FESR 2007/2013 Linea di attività I.1.1. "Piattaforme innovative" e POR FESR 2014/2020 Azione I.1.2.2. "Piattaforme tecnologiche",

#### determina

# di prendere atto:

- dell'incorporazione da parte della Fondazione LINKS "Leading Innovation and knowledge for society" dell'associazione "Istituto Mario Boella sulle tecnologie dell'Informazione e delle telecomunicazioni", con decorrenza 01 gennaio 2019, mediante atto di fusione, subentrando in tutti i beni, diritti e rapporti di qualsiasi natura dell'associazione incorporata, e così in particolare per le concessioni, autorizzazioni e licenze di qualsiasi natura e specie;
- di operare del cambio di denominazione dell'associazione Istituto Mario Boella sulle tecnologie dell'Informazione e delle telecomunicazioni in Fondazione LINKS "Leading Innovation and knowledge for society", con sede legale in Torino, via Boggio n. 61, codice fiscale 97810470019, nell'ambito dei progetti di seguito in elenco:

# POR FESR 2007/2013

- Piattaforma Aerospazio I Fase progetto SMAT F1– dd. n. 328 del 27/11/2008;
- Piattaforma Aerospazio II Fase progetto SMAT F2 dd. n. 550 del 12/12/2012;
- Piattaforma Agroalimentare progetto MICROSYN dd. n. 241 del 13/09/2010;
- Piattaforma Automotive progetto PIE Verde dd. n. 55 del 11/02/2013;
- Piattaforma Automotive progetto IDEA dd. n. 11/02/2013;

# POR FESR 2014/2020

- Piattaforma Fabbrica Intelligente progetto Plastic&Rubber dd. n.. 25 del 31/01/2018
- di darne tempestiva comunicazione a Finpiemonte SpA al fine di registrare le variazioni intercorse per gli adempimenti del caso.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della l.r. n. 22/2010, nonché, ai fini dell'efficacia, ai sensi dell'art. 26, comma 2, del d.lgs. 33/2013, nel sito istituzionale dell'ente, nella sezione "Amministrazione trasparente".

Il Dirigente regionale Ing. Vincenzo Zezza

Rosanna Dell'Utri